m
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 1.055-2019

Considerando o Requerimento 0889/2019, quando este vereador

solicitou informações sobre processos seletivos realizados na área da saúde entre 2013 a

2016;

Considerando a confirmação de que não foram realizados tais

processos, deixando muito claro a intenção da contratação "por simples indicação';

Considerando que em resposta à indagação inicial, veio a resposta

que, em quatro anos, apenas um Processo Seletivo foi realizado (n° 02/2015), para

Agentes comunitários de Saúde - ACS e Agentes de combate a Endemias - ACE;

Proponho à mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da

Municipalidade, informe:

a) Quantos ACS's e ACE's foram contratados por este Processo Seletivo? Quantas

vagas existiam?

b) Qual o valor repassado pelo Governo Federal para o custeio destas despesas com

pessoal?

c) Todos os valores repassados pelo Governo Federal para tal, foram realmente gastos

com os ACS's e ACE's?

d) Atualmente existem quantos ACS's e^qííantos / -éde pública municipal?

Sala das Sessõ/s, 23 de sete: 019.

MA UETE

EREAD

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca-sp.gov.br/email: camara@cmgarca.sp.gov.br